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Regulierungskammer des Freistaates Bayern 

Bayerische Landesregulierungsbehörde 

80525 München 

 

 
 

Veröffentlichung 
 

 

betreffend  

 

die Anpassung bzw. Änderung der kalenderjährlichen Erlösobergrenzen 

der Gasnetzbetreiber im Rahmen der Anreizregulierung  

der Energieversorgungsnetze 

(§ 74 Satz 1 EnWG) 

 

 

Gasnetzbetreiber 

a. Regierungsbezirk Oberbayern 
 

Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Gas- und Wärme GmbH Bad Aibling 
83043 Bad Aibling 

30.12.2010 

Stadtwerke Bad Reichenhall 
83435 Bad Reichenhall 

07.06.2010 

Stadtwerke Bad Tölz GmbH 
83646 Bad Tölz 

07.06.2010 
14.05.2012 
12.08.2014 

Stadtwerke Dachau 
85221 Dachau 

29.06.2010 
30.06.2016 
29.11.2018 

Stadtwerke Dorfen GmbH 
84405 Dorfen 

10.06.2011 
08.07.2015 

Stadtwerke Eichstätt Versorgungs-GmbH 
85072 Eichstätt 

04.06.2010 
16.04.2015 
22.03.2016 
06.02.2017 
15.11.2018 
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Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Erdgasversorgung Erding GmbH & Co. KG 
85435 Erding 

10.06.2011 
29.07.2011 
08.05.2012 
16.06.2014 
07.04.2016 
06.03.2017 
13.12.2018 

Freisinger Stadtwerke Versorgungs-GmbH 
85354 Freising 

22.06.2010 
02.03.2011 
26.06.2014 
26.08.2015 
23.06.2016 
25.04.2017 
27.09.2018 

Gemeindewerke Garmisch-Partenkirchen 
82467 Garmisch-Partenkirchen 

11.06.2010 
21.02.2011 
14.05.2012 
04.06.2014 
26.03.2015 
19.01.2016 
08.12.2016 
27.11.2018 

GVH Gasversorgung Haar GmbH 
85540 Haar 

07.06.2010 
23.10.2018 

Gemeindewerke Holzkirchen GmbH 
83607 Holzkirchen 

23.06.2010 
10.03.2011 

Stadtwerke Ingolstadt Netze GmbH 
85057 Ingolstadt 

10.11.2010 
18.02.2011 
27.04.2012 
30.06.2014 
09.07.2015 
16.02.2016 
20.04.2017 

GVI - Gasversorgung Ismaning GmbH 
85737 Ismaning 

07.06.2010 
26.11.2018 

Gemeindewerke Kiefersfelden 
83088 Kiefersfelden 

04.02.2016 
19.11.2018 

KEW Karwendel Energie & Wasser GmbH 
82481 Mittenwald 

21.06.2010 
23.11.2018 
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Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Kommunale Energienetze Inn-Salzach 
GmbH & Co. KG - KENIS 
84453 Mühldorf 

29.12.2010 
16.06.2011 
12.06.2014 
22.03.2016 
24.01.2017 
26.11.2018 

  

SWM Infrastruktur Region GmbH – Netz 1 
80992 München 

11.02.2011 
02.05.2011 
07.05.2012 
17.07.2013 
19.01.2015 

SWM Infrastruktur Region GmbH – Netz 2 
80992 München 

05.01.2011 
18.02.2011 
27.04.2012 
21.01.2015 
23.08.2017 

Stadtwerke Neuburg a. d. Donau 
86633 Neuburg 

29.06.2010 
15.11.2018 

INNergie GmbH 
83022 Rosenheim 

17.06.2010 
26.03.2015 
20.01.2016 
22.12.2016 

Stadtwerke Rosenheim Netze GmbH 
83022 Rosenheim 

17.06.2010 
23.03.2015 
25.01.2016 
11.01.2017 

Erdgas Westenthanner GmbH & Co. KG 
84419 Schwindegg 

09.06.2010 
20.12.2018 

Tegernseer Erdgasversorgungsgesellschaft 
mbH & Co. KG 
83684 Tegernsee 

21.06.2011 
13.06.2014 
26.03.2015 
21.03.2016 
06.02.2017 
20.11.2018 

Stadtwerke Traunstein GmbH & Co. KG 
83278 Traunstein 

25.07.2011 
21.11.2018 
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b. Regierungsbezirk Niederbayern 

Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Stadtwerke Landshut 
84028 Landshut 

13.08.2015 

Stadtwerke Passau GmbH 
94036 Passau 

08.06.2010 
11.08.2015 
08.09.2016 
14.09.2018 

Stadtwerke Straubing Strom und Gas GmbH 
94315 Straubing 

08.06.2010 

Stadtwerke Kelheim GmbH & Co. KG 
93309 Kelheim 

07.06.2010 
04.08.2016 

Stadtwerke Pfarrkirchen 
84347 Pfarrkirchen 

08.06.2010 

Stadtwerke Landau a. d. Isar 
94405 Landau a. d. Isar 

08.06.2010 

Stadtwerke Vilshofen GmbH 
94474 Vilshofen 

25.08.2016 

Energieversorgung Ergolding-Essenbach GmbH 
84030 Ergolding 

10.06.2011 
22.06.2011 
23.06.2014 
26.03.2015 
21.01.2016 
22.02.2017 
26.11.2018 

Gemeindliche Werke Hengersberg 
94491 Hengersberg 

26.11.2015 
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c. Regierungsbezirk Oberpfalz 
 

Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH 
92224 Amberg 

27.05.2010 
17.02.2011 
13.08.2015 
23.06.2016 
24.04.2017 
16.10.2018 

Stadtwerke Neumarkt i. d. OPf. Energie GmbH 
92318 Neumarkt i. d. OPf. 

08.06.2010 
16.02.2011 
10.05.2012 
16.03.2017 
25.10.2018 

Energienetze Bayern GmbH 
- Netzbereich gasuf - 
93049 Regensburg 

18.11.2010 
16.02.2011 
14.05.2012 
27.06.2014 
21.04.2015 
11.02.2016 
02.03.2017 

Bayernwerk AG - Netzwirtschaft 
93049 Regensburg 

05.07.2010 
16.03.2011 
14.05.2012 
31.07.2014 
03.06.2015 
07.04.2016 
18.05.2017 

REWAG Regensburger Energie- und 
Wasserversorgung AG & Co. KG 
93055 Regensburg 

28.05.2010 
17.02.2010 
11.05.2012 
01.07.2014 
17.08.2015 
23.06.2016 
06.04.2017 

Stadtwerke Weiden i. d. Oberpfalz 
92637 Weiden i. d. Oberpfalz 

16.10.2018 
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d. Regierungsbezirk Oberfranken 
 

Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Gasversorgung Bad Rodach GmbH 
96476 Bad Rodach 

08.06.2010 
26.03.2015 
02.12.2015 
13.12.2016 
19.12.2018 

Stadtwerke Bamberg Energie- und 
Wasserversorgungs-GmbH 
96052 Bamberg 

11.06.2010 
16.05.2014 
03.02.2015 
13.11.2015 

Stadtwerke Bayreuth Energie und Wasser GmbH 
95447 Bayreuth 

08.06.2010 
19.12.2018 

SÜC Energie und H2O GmbH 
96450 Coburg 

25.06.2010 

Gasversorgung Ebermannstadt GmbH 
91320 Ebermannstadt 

08.06.2010 

EFG Erdgas Forchheim GmbH 
91301 Forchheim 

10.06.2010 
25.03.2011 
27.04.2012 
26.03.2015 
25.11.2015 
08.12.2016 
19.12.2018 

Licht- und Kraftwerke Helmbrechts GmbH 
95233 Helmbrechts 

10.06.2010 
25.03.2011 
31.07.2014 
06.08.2015 
14.12.2015 
27.07.2017 

Energieversorgung A9 Mitte GmbH & Co. KG 
95233 Helmbrechts 

28.02.2019 

HEW Hof Energie + Wasser GmbH 
95028 Hof 

08.06.2010 
20.12.2018 

Stadtwerke Kulmbach 
95326 Kulmbach 

08.06.2010 

Stadtwerke Lichtenfels 
96215 Lichtenfels 

28.05.2010 
19.12.2018 
14.02.2019 

Stadtwerke Münchberg 
95213 Münchberg 

08.06.2010 
20.12.2018 
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Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

SWN Stadtwerke Neustadt GmbH 
96465 Neustadt / Coburg 

08.06.2010 
13.12.2018 

Stadtwerke Schwarzenbach / Saale 
95126 Schwarzenbach / Saale 

26.05.2010 
20.12.2018 

Energieversorgung Selb-Marktredwitz GmbH 
95100 Selb 

08.06.2010 
21.12.2015 
22.12.2016 

Gasversorgung Wunsiedel GmbH 
95632 Wunsiedel 

08.06.2010 
13.12.2018 

 
 
 
e. Regierungsbezirk Mittelfranken 
 

Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Stadtwerke Ansbach GmbH 
91522 Ansbach 

08.06.2010 
26.09.2018 

Stadtwerke Bad Windsheim 
91438 Bad Windsheim 

07.06.2010 
17.12.2018 

Erdgas Burgbernheim GmbH 
91593 Burgbernheim 

02.06.2010 
10.03.2015 
14.03.2017 
26.10.2018 
15.02.2019 

Stadtwerke Dinkelsbühl 
91550 Dinkelsbühl 

02.06.2010 
10.03.2015 
07.03.2017 
10.01.2018 

Erlanger Stadtwerke AG 
91052 Erlangen 

24.05.2012 
05.03.2015 
07.04.2016 
30.03.2017 
25.09.2018 

Stadtwerke Feuchtwangen 
91555 Feuchtwangen 

04.06.2010 

Feuchter Gemeindewerke GmbH 
90537 Feucht 

24.09.2018 
28.01.2019 
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Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Gewerbepark Nürnberg-Feucht GmbH 
90537 Feucht 

04.06.2010 

Gemeindewerke Schwarzenbruck GmbH 
90537 Feucht 

27.09.2018 

Infra Fürth GmbH 
90763 Fürth 

11.06.2010 
15.02.2011 
25.05.2012 
04.03.2015 
23.03.2016 
14.03.2017 

Stadtwerke Gunzenhausen GmbH 
91710 Gunzenhausen 

07.06.2010 
15.02.2011 
11.04.2016 
14.03.2017 
17.12.2018 

Herzo Werke GmbH 
91074 Herzogenaurach 

10.06.2010 
15.02.2011 
15.05.2012 
28.05.2014 
25.02.2015 
14.03.2017 
21.09.2018 

HEWA Hersbrucker Energie- und  
Wasserversorgung GmbH 
91217 Hersbruck 

04.06.2010 
05.03.2015 
24.09.2018 
24.01.2019 

StWL Städtische Werke Lauf a. d. Pegnitz GmbH 
91207 Lauf a. d. Pegnitz 

10.06.2010 
15.02.2011 
11.05.2012 
28.05.2014 
26.02.2015 
07.04.2016 
14.03.2017 
13.09.2018 

Gemeindewerke Neuendettelsau 
91564 Neuendettelsau 

07.06.2010 
01.03.2019 

Stadtwerke Neustadt a. d. Aisch GmbH 
91413 Neustadt a. d. Aisch 

02.06.2010 
07.03.2017 
12.09.2018 

Stadtwerke Roth 
91154 Roth 

 

Stadtwerke Röthenbach a. d. Pegnitz GmbH 
90552 Röthenbach a. d. Pegnitz 

09.06.2010 
21.09.2018 
24.01.2019 
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Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Energieversorgung Rothenburg GmbH 
91541 Rothenburg o. d. Tauber 

07.06.2010 
16.02.2011 

Stadtwerke Schwabach GmbH 
91126 Schwabach 

07.06.2010 
16.02.2011 
28.05.2014 
07.04.2016 
19.09.2018 

Stadtwerke Stein GmbH & Co. KG 
90547 Stein 

08.06.2010 
14.09.2018 

Stadtwerke Treuchtlingen 
91757 Treuchtlingen 

08.06.2010 
14.09.2018 

Erdgas Uffenheim GmbH & Co. KG 
97215 Uffenheim 

08.06.2010 
28.11.2018 
15.02.2019 

Stadtwerke Weißenburg GmbH 
91773 Weißenburg 

08.06.2010 
10.03.2015 
15.03.2019 

Gemeindewerke Wendelstein Gasnetz GmbH 
90530 Wendelstein 

14.09.2018 

Gasversorgung Zirndorf GmbH & Co. KG 
90513 Zirndorf 

08.06.2010 
20.09.2018 

 
 
f. Regierungsbezirk Unterfranken 
 

Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Energieversorgung Alzenau GmbH 
63755 Alzenau 

07.06.2010 
13.07.2012 
28.05.2014 
30.06.2015 
30.06.2016 
15.02.2017 
09.11.2018 

Aschaffenburger Versorgungs-GmbH 
63739 Aschaffenburg 

07.06.2010 

Stadtwerke Bad Brückenau GmbH 
97769 Bad Brückenau 

13.11.2018 
28.02.2019 
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Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Stadtwerke Bad Kissingen GmbH 
97688 Bad Kissingen 

07.06.2010 
08.11.2018 
28.02.2019 

Bayerische Rhöngas GmbH 
97616 Bad Neustadt a. d. Saale 

07.06.2010 
15.02.2011 
13.07.2012 
28.05.2014 
21.07.2016 
13.02.2017 
06.11.2018 

 
Elektrizitätswerk 
Goldbach-Hösbach GmbH & Co. KG 
63773 Goldbach 

07.06.2010 
05.11.2018 

Stadtwerke Hammelburg GmbH 
97762 Hammelburg 

19.02.2019 

Stadtwerk Haßfurt GmbH 
97437 Haßfurt 

07.06.2010 
13.12.2018 

Energieversorgung Lohr-Karlstadt 
und Umgebung GmbH & Co. KG 
97753 Karlstadt 

19.01.2017 
29.03.2017 
15.09.2017 

Licht-, Kraft- und Wasserwerke Kitzingen GmbH 
97318 Kitzingen 

30.06.2016 
02.02.2017 
06.11.2018 
28.02.2019 

Kommunalunternehmen 
Stadtwerke Klingenberg (AöR) 
63911 Klingenberg am Main 

15.07.2015 
05.11.2018 
18.02.2019 

Gasversorgung Miltenberg-Bürgstadt GmbH 
63897 Miltenberg 

07.06.2010 
12.11.2018 
21.02.2019 

Stadtwerke Schweinfurt GmbH 
97421 Schweinfurt 

07.06.2010 
19.08.2014 
08.07.2015 
27.07.2017 
16.11.2017 

Versorgungsbetrieb Waldbüttelbrunn GmbH 
97297 Waldbüttelbrunn 

12.11.2018 
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Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Mainfranken Netze GmbH 
97070 Würzburg 

25.09.2009 
07.06.2010 
15.02.2011 
29.06.2015 
13.02.2017 
11.05.2017 
18.09.2017 

 
 
g. Regierungsbezirk Schwaben 
 
 

Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Stadtwerke Bad Wörishofen 
86825 Bad Wörishofen 

11.06.2010 
21.07.2014 
10.09.2015 
27.07.2017 
13.08.2018 
13.11.2018 
19.02.2019 

swa Netze GmbH 
86152 Augsburg 

16.06.2010 
16.03.2011 
21.07.2014 
10.08.2017 

Stadtwerke Lindenberg GmbH 
88161 Lindenberg im Allgäu 

16.06.2010 
16.03.2011 
06.06.2012 
21.07.2014 
22.10.2015 
23.08.2017 
14.08.2018 
14.11.2018 

Stadtwerke Memmingen 
87700 Memmingen 

11.06.2010 
15.11.2018 
14.02.2019 

Schwaben Netz GmbH 
86199 Augsburg 

02.07.2010 
10.06.2011 
06.06.2012 
08.06.2012 

Erdgas Allgäu Ost GmbH & Co. KG 
87629 Füssen 

02.07.2010 
10.06.2011 

Erdgas Kempten-Oberallgäu Netz GmbH 
87437 Kempten 

16.06.2010 
18.03.2011 



 12 

Netzbetreiber 
Anpassung bzw. Änderung 

der Erlösobergrenzen 
 vom  

Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co. KG 
88131 Lindau (Bodensee) 

11.06.2010 
16.03.2011 
06.06.2012 
07.09.2015 
23.08.2017 
20.08.2018 
16.11.2018 
14.02.2019 

 


